UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số: 572/STP-HC&BTTP
V/v rà soát, lập danh sách cấp thẻ

giám định viên tư pháp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 08 tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở: Y tế, Tài nguyên và Môi trường;

Tài chính, Văn hóa - Thể thao và Du lịch,

Thông tin và Truyền thông;

- Công an tỉnh.

Thực hiện Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giám định tư pháp,

Thông tư số 11/2020/TT-BTP quy định về mẫu thẻ, thủ tục cấp mới, cấp lại thẻ

giám định viên tư pháp; để rà soát, củng cố và cấp thẻ cho đội ngũ giám định

viên tư pháp, Sở Tư pháp đề nghị các Sở, ngành:

1. Rà soát điều kiện cấp mới thẻ đối với giám định viên tư pháp theo quy

định tại Khoản 1 Điều 7 Thông tư số 11/2020/TT-BTP, Khoản 6 Điều 1 Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giám định tư pháp (có danh sách giám

định viên kèm theo). Đối với giám định viên đã có quyết định nghỉ hưu hoặc

quyết định thôi việc thì thuộc trường hợp miễn nhiệm giám định viên, trừ trường

hợp có văn bản thể hiện nguyện vọng tiếp tục tham gia hoạt động giám định tư

pháp và cơ quan, tổ chức quản lý trực tiếp có nhu cầu sử dụng phù hợp với quy

định của pháp luật (Khoản 6 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Giám định tư pháp).

2. Lập danh sách, hồ sơ cấp thẻ giám định viên theo quy định tại Khoản 2

Điều 7 Thông tư số 11/2020/TT-BTP; trong đó, danh sách giám định viên bao

gồm các nội dung quy định tại các điểm e, g, h, i Khoản 3 Điều 4 Thông tư số

11/2020/TT-BTP. Danh sách, hồ sơ đề nghị cấp thẻ giám định viên đề nghị gửi

về Sở Tư pháp trước ngày 16/7/2021.

Đề nghị các Sở, ngành quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, PGĐ Sở;

- Lưu: VT; HC&BTTP.

GIÁM ĐỐC

Lê Viết Hồng

		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2021-07-09T16:35:29+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2021-07-09T17:03:11+0700